
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/3

l’invito n. prot. 0137996 del 09/04/2021, con il quale la Cassa delle Ammende, sulla

base delle linee programmatiche di indirizzo generale, promuove la presentazione di

specifiche proposte progettuali concernenti lo sviluppo di servizi pubblici per l’

assistenza alle vittime di reati, per la realizzazione di programmi di giustizia riparativa

e di mediazione penale

VISTO

che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.

6 bis della L. n. 241 /1990, e degli artt. 7, 15 e 19 del "Codice di comportamento del

personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma

della Sardegna approvato con D.G.R n.43/7 del 29/10/2021" e che il personale della

propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse

in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate

ATTESTATO

il decreto del Presidente della Regione n. 0019831/DecP/80 del 5 agosto 2019 con il

quale sono state conferite al Dott. Giovanni Deiana le funzioni di Direttore del Servizio

politiche per la famiglia e l’inclusione sociale presso la Direzione Generale delle

Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale

VISTO

la Legge Regionale 9 marzo 2022 n. 4 “Bilancio di previsione 2022- 2024”VISTA

la Legge Regionale 9 marzo 2022 n. 3 “Legge di stabilità 2022"VISTA

il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e di loro

organismi” e successive modifiche e integrazioni

VISTO

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazioneVISTO

IL DIRETTORE

Approvazione Avviso pubblico per la presentazione di interventi per lo sviluppo di

servizi pubblici per l’assistenza generale alle vittime di ogni tipologia di reato e servizi

pubblici per la giustizia riparativa e la mediazione penale- Progetto ICHNOS –

Impronte

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/3

è approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di interventi per lo sviluppo di

servizi pubblici per l’assistenza generale alle vittime di ogni tipologia di reato e servizi

ART.1

DETERMINA

pertanto di dover procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico per la

presentazione di interventi per lo sviluppo di servizi pubblici per l’assistenza generale

alle vittime di ogni tipologia di reato e servizi pubblici per la giustizia riparativa e la

mediazione penale-  – Impronte e relativi allegati: 1) Domanda diProgetto ICHNOS

partecipazione, 2) Proposta progettuale, 3) Dichiarazione requisiti, 4) Schema atto

costitutivo ATS, 5) Dichiarazione di impegno a costituirsi in ATS, 6) Budget, 7)

Monitoraggio, 8) Dichiarazione antimafia società, 8 A) Dichiarazione antimafia

familiari conviventi, 9) Dichiarazione antiriciclaggio, 10) Rendicontazione

RITENUTO

l’Avviso pubblico per la presentazione di interventi per lo sviluppo di servizi pubblici

per l’assistenza generale alle vittime di ogni tipologia di reato e servizi pubblici per la

giustizia riparativa e la mediazione penale-  – Impronte, e relativiProgetto ICHNOS

allegati: 1) Domanda di partecipazione, 2) Proposta progettuale, 3) Dichiarazione

requisiti, 4) Schema atto costitutivo ATS, 5) Dichiarazione di impegno a costituirsi in

ATS, 6) Budget, 7) Monitoraggio, 8) Dichiarazione antimafia società, 8 A)

Dichiarazione antimafia familiari conviventi, 9) Dichiarazione antiriciclaggio, 10)

Rendicontazione

VISTO

che le risorse stanziate per il suddetto progetto ammontano a € 396.360,00, di cui €

120.000,00, a valere sul capitolo SC08.8593, rappresentano il finanziamento di

Cassa delle Ammende, e € 276.360,00, a valere sul capitolo SC08.8142, quale

cofinanziamento regionale

CONSIDERATO

la Convenzione stipulata tra la Cassa delle Ammende e la Regione Sardegna il 21/12

/2021 per la realizzazione del progetto denominato “Ichnos – Impronte”

VISTA

la delibera del Consiglio di Amministrazione della Cassa delle Ammende del 28

ottobre 2021, con la quale è stata ammessa al finanziamento, per un ammontare di €

120.000,00, l’idea progettuale -Impronte, presentata dalla Regione SardegnaICHNOS

in risposta all’invito sopra citato, che prevede l’attuazione di interventi rivolti all’

assistenza generale a favore delle vittime di reato, alla giustizia riparativa e alla

mediazione penale

VISTA



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/3

L’Avviso e i relativi allegati verranno pubblicati per esteso sul sito internet istituzionale

e sul portale Sardegna EWelfare.

ART.3

Sono destinati agli interventi da attuarsi con il presente Avviso complessivi €

396.360,00, di cui € 120.000,00, a valere sul capitolo SC08.8593 del bilancio

regionale, rappresentano il finanziamento di Cassa delle Ammende, e € 276.360,00,

a valere sul capitolo SC08.8142 del bilancio regionale, quale cofinanziamento

regionale.

ART.2

pubblici per la giustizia riparativa e la mediazione penale- Progetto ICHNOS –

Impronte e relativi allegati: 1) Domanda di partecipazione, 2) Proposta progettuale, 3)

Dichiarazione requisiti, 4) Schema atto costitutivo ATS, 5) Dichiarazione di impegno a

costituirsi in ATS, 6) Budget, 7) Monitoraggio, 8) Dichiarazione antimafia società, 8 A)

Dichiarazione antimafia familiari conviventi, 9) Dichiarazione antiriciclaggio, 10)

Rendicontazione, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale ai

sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31


		2022-07-06T12:10:58+0200
	DEIANA GIOVANNI
	Firmato digitalmente da


		2022-07-06T12:11:02+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




